



حداقل سن قانونی برای استفاده از شبکه‌های اجتماعی

قوانین جهانی برای صیانت از کودکان

سن قانونی برای حضور کودکان در شبکه‌های اجتماعی

حفاظت از کودکان در فضای مجازی به دلیل افزایش استفاده از اینترنت و خطرات مرتبط با آن به یک ضرورت تبدیل شده است؛ ضرورتی که کشورهای مختلف به شیوه‌های مختلفی آن را دنبال می‌کنند.

کانادا در بیشتر پلتفرم‌ها ۱۳ سال	آمریکا ۱۳ سال
آلمان برای برخی از شبکه‌ها ۱۴ سال	انگلیس ۱۳ سال
فرانسه ۱۵ سال	بلژیک ۱۳ سال
اسپانیا ۱۶ سال	استرالیا ۱۳ سال
نروژ ۱۳ سال	ایتالیا ۱۴ سال <small>۳۳ سال زیر نظر والدین</small>
جمهوری چک ۱۵ سال	بلغارستان ۱۴ سال
روسیه ۱۴ سال	لهستان ۱۳ سال
ژاپن با اجازه والدین ۱۳ سال	برزیل ۱۳ سال
هند در بسیاری از پلتفرم‌ها ۱۸ سال	چین برای استفاده از شبکه‌های اجتماعی خاص ۱۸ سال
ترکیه ۱۳ سال	سنگاپور ۱۳ سال

اندونزی
↓
ممنوعیت قرار دادن کودکان در معرض مطالب غیراخلاقی و مستهجن ممنوعیت تولید، دانلود، تملک، تأمین مالی و اجبار کودکان به تولید فیلم‌های غیراخلاقی (مجازات ۶ تا ۱۵ سال حبس و جزای نقدی)

امارات متحده عربی
↓
ابتکار (ایمنی دیجیتال کودک) برای آموزش والدین و معلمان درباره ایمنی دیجیتال کودکان الزام شرکت‌های مخابراتی برای اطلاع‌رسانی به دولت درباره هزینه‌های مستهجن درباره کودکان تصویب قانون داده‌های دویی برای حفاظت از داده‌ها و حریم خصوصی کودکان

روسیه
↓
تصویب قانون منع دسترسی کودکان به محتوای نامناسب مسدود کردن وبسایت‌های ارائه‌دهنده سوءاستفاده‌های جنسی یا محتوای نامناسب تدوین طرح‌های جامع آموزش والدین و کودکان درباره خطرات فضای مجازی

سنگاپور
↓
ممنوعیت تولید، توزیع، تبلیغات و در اختیار داشتن محتوای کودک‌آزایی در فضای مجازی ممنوعیت فروش و بازنشر محتوای غیراخلاقی در فضای مجازی به‌ویژه در ارتباط با کودکان و نوجوانان جرم‌انگاری آزار و اذیت سایبری، قلدری کودکان و سایر شکل‌های آزار جنسی

فیلیپین
↓
الزام شرکت‌های مخابراتی به گزارش هر نوع محتوای مضر برای کودکان، ظرف ۷ روز منع مشاغل و سیستم‌های رایانه‌ای از تولید یا توزیع مطالب مستهجن در ارتباط با کودکان الزام مدارس ابتدایی و متوسطه به مقابله با زورگویی سایبری و گزارش موارد تخلف

هند
↓
قانون ممنوعیت جمع‌آوری، ذخیره و پردازش اطلاعات کودکان زیر ۱۸ سال در فضای مجازی ممنوعیت نصب برخی برنامه‌ها از جمله تیک‌تاک برای جلوگیری از سوءاستفاده از کودکان و ترویج هرزه‌نگاری جرم‌انگاری انتشار محتوای ناپسند یا مضر برای کودکان

تقابل اروپا با فیک‌نیوز



اتحادیه اروپا در چارچوب مدیریت و کنترل فضای مجازی اقدامات متعددی برای مقابله با فیک‌نیوزها (اطلاعات نادرست) انجام داده است. این اقدامات شامل وضع قوانین، همکاری‌ها و برنامه‌های آموزشی است که هدف آنها حفاظت از ارتقای آگاهی عمومی است. در ادامه به برخی از این اقدامات اشاره می‌کنیم.

قانون خدمات دیجیتال (DSA):

این قانون به منظور مدیریت محتوا در پلتفرم‌های آنلاین، از جمله شبکه‌های اجتماعی طراحی شده است.

مسئولیت پلتفرم‌ها:

پلتفرم‌ها موظف به شناسایی و حذف محتوای غیرقانونی و فیک‌نیوزها هستند.

شفافیت:

پلتفرم‌ها باید روش‌های خود را برای شناسایی و حذف اطلاعات نادرست به‌طور شفاف توضیح دهند.

ابتکار عمل مقابله با اطلاعات نادرست:

اتحادیه اروپا فعالانه از پلتفرم‌های اجتماعی و رسانه‌ای می‌خواهد تا:

اطلاعات نادرست و فیک‌نیوزها را شناسایی و حذف کنند و برای شناسایی خودکار محتوای نادرست و مبهم از ابزارهای هوش مصنوعی استفاده کنند.

برنامه‌های آموزشی و آگاهی‌رسانی:

اتحادیه اروپا برنامه‌هایی را برای افزایش آگاهی عمومی در برابر فیک‌نیوزها آغاز کرده است:

برگزاری کارگاه‌ها و دوره‌های آموزشی برای بهبود توانایی‌های انتقادی و رسانه‌ای شهروندان.

کمیته‌های آگاهی:

برگزاری کمیته‌های عمومی برای تشویق افراد به بررسی منابع اطلاعاتی.

پروژه‌های تحقیقاتی و همکاری‌های بین‌المللی.

تحقیقات علمی:

بررسی اثرات اطلاعات نادرست بر جامعه و دموکراسی.

همکاری با سازمان‌های غیردولتی:

برای توسعه راهکارهایی مؤثر در مقابله با فیک‌نیوزها.

گزارش‌دهی و نظارت:

اتحادیه اروپا به‌طور مداوم وضعیت فیک‌نیوزها را نظارت و گزارش می‌کند. ارائه گزارش‌های منظم درباره وضعیت اطلاعات نادرست و اقدامات انجام شده. ارزیابی تأثیر اقدامات پلتفرم‌ها در کاهش فیک‌نیوزها.

